caditur.

Ita quò peritura jam erat Leopoldis in-
fortuniò, ex eo illi etiam triumpho materi-
am KOSTKA præbuit. At hosti barba-
ro extrema inde victoriæ desperatio. Ita-
que qui nullam olim componendæ cum
Urbe pacis, nullam lytri mentionem ad-
miserat; ultro jam & legatos de pace mit-
tere, & qualiquali acquieturum lytro nõ
obscurè ostendere. Ergo certis conditi-
onibus res utrinque transigitur. Redimi-
tur jacturâ mediocri salus omnium, &
quos perire brevi omnes oportebat hu-
manitus; ii divinò beneficiò, ii Thaumaturgi
KOSTCÆ tutelâ, non maximò re-
rum suarum damnò mansere salvi.

*desperat
expugna-
tionem.*

*pacem of-
fert.*

Nec fuere ingrati. Proximè enim se-
cuta luce (quæ STANISLAO etiam tû
sacra fuerat, certatim in Templum no-
strum Urbs tota se infudit. Aderat Cle-
rus cum Præsule, cum Senatu Populus,
verbò tota fidelis Leopoldis. Atque in

*solvitur
obsidio.*

*urbs er-
ga Divum
grata.*

F2

gra-

gratulationes & laudes KOSTCÆ certatim effusi, gratias suo vindici immortales habere: vota persolvere: liberatorē agnoscere: immortalem beneficii polliceri memoriam: Ambrosianum denique (quem vocant) Hymnum, ad Aram hanc prostrati, lætis vocibūs decantare.

Ad ea verò grati piq; erga KOSTKAM animi officia, non leve attulerunt momentum vel hostes impii. Ubi enim obsidio est soluta; Nobilissimi (ut inter barbaros) lectissimiq; eorum Duces, hospitem jam duntaxat nomine (hostilitatem enim omnem pax ic̄ta sustulerat) in Urbem, visendi studiō, admittuntur. Hic ubi curiosius non Urbana modò quā publica, quā privata ædificia; verum sacras quoq; profani visunt Ædes; in nostræ quoque Societatis Templū forte fortuna subeunt. Dūmq; alia ex aliis, ut se quidvis obtulit, contuentur; ad sacram quoque STANISLAO accedunt Aram, ac venerandā eius conspectā effigie, vah! exclamant alter ad alterum, hic ille est Gaurorum (ita Christianos appellant omnes) hic ille est istius imprimis Urbis Deus, quem tam infestum nobis vel hęc ipsa

hostes quid
fassi.

ipsa obsidione sensimus! [27] Tū ad Cives conversi; huic, aiebant, salutem debetis vestram uni. Hic pro vestra quotidie contra nostros assultus pugnavit Urbe. Hunc pro mœnibus turribusq; vestris nullō fere non die conspeximus: invictum sensimus: extimuius. Quod si, pergebant porrò, ex aliis detractum Aris Templisq; vestris, aurum nobis argentūmq; est pensum lytri nomine [ut ex vobis ipsis, cū id penderetis, agnovimus] id quidem libenter accipimus: quòd nos eò liberè securēq; speremus fruituros. At [28] videte, inquiebant; videte, oramus etiam atque etiam; nè quid è DEI ISTIUS detractum Ara, nobis detis. Finem alioqui ille vindicandi non fecerit: utq; infestus ubique nobis est, nullā non clade nostrā suam sarcire jacturam æternū contenderit.

Hęc palàm barbari: quorum invita veritatis confessio tantò existit probatior; tantò ab adulandi suspicione remotior: tantò autem ab hac labe remotior; quanto superbior & iratior; tantò à Christi-

[27] P. Wieruszewski in Elogiis heroicis, p. 89. 90. & P. Kowalicki, ubi supra, p. 330. * [28] P. Wieruszewski ubi supra.
anis

anis Sacris abhorrentior animus confitentium.

Ita tunc ex hoste ipso est cognitum, quis ille Divinus Puer esset, qui tam præsentem Leopoliensibus tulisset opem. Ita beneficium sui Vindicis agnovêre Leopolienses devinctissimi.

*oratoris
querela.*

solacium.

At heu me! qui rem seculorum dignã memoria, tam jejunè & parcè delibatam cogor relinquere! Imò, qui alia quoque amplissima, cùm in commune collata, tũ privatim quàm plurimis Leopoliensibus per KOSTKAM præstita beneficia (temporis exclusus angustiis) nè delibata quidem adigor præterire! Sed adigor tamen! parendum necessitati est. Erunt fortasse olim; qui, quæ ego seu non satis magnificè commemoravi gravissima; seu silentio involvi innumera; feliciter ex hoc loco proponunt Oratores. Sufficient verò illis uberrimam pulcherrimamq; hanc materiem exempla innumera; quæ partim publicis consignata Actis historicorumq; commentariis, partim votivis contestata tabellis; partim vivis expressa coloribus ubique exstant.

Quot enim hac una de re sive jurata
te-

testimonia in sacris Consistoriis, sive Commentariis in bibliothecis, sive votiva Anathemata pro Divi Ara, sive spirantes & pæne vivæ imagines non intrâ conclavia proætonésq; solum: verum pro extrema quoque tot ædium ornatissimarum facie! Hæc verò omnia si vel obiter quis percurrerit; nullum miseræ infortuniq; genus repererit, cui prodigiosa STANISLAI beneficentia non plenam miraculi opem tulerit. Restituit [29] enim imbecilles, & languentes innumeros, viribus & vigori: inutiles & membris captos pristinae integritati: amentes rationi: mœrore obrutos serenitati animi: abstractos in servitutum sive dæmonum, corpora obsidentium; sive barbarorum, compedibus catenisq; complures retinentium; antiquæ libertati. Subvenit præsentem pecuniâ, gravatis alieno ære: conciliavit capitali disidentes odiò: eduxit in littus naufragos: ad vitam moribundos & mortuos revocavit: ruentes ex alto in præceps, suis in aère, nè colliderentur, excepit manibus. Quod postremum prodigium cùm (30)

*privatorum
Divi beneficiorum
monumenta*

*eorundem
multitudo,
varietas.*

[29] hæc omnia collegit P. Nicol. Oborski, ubi supra, ex Processu Canoniz. factò in Archidiaçesi Leopoliens. * (30) uti videre est apud eundem. olim

olim pluries; tum novissimè ante haud multos annos in Wilczkorum patrum Familia non memoriâ modò tenent quâ plurimè; verùm oculis quoque usurpamus omnes, quotquot publicum ejus rei monumentum pro Familiæ ejusdem Aedibus intuemur propositum. Rei tum gestæ seriem, ultra exquisitam picturam, adjecta quoque epigraphe ita exprimit.

TERESSIA DE ZŁOTOROVICIIIS
WILCZKOWA, EX FENESTRA DOMUS
ISTIUS IN SAXA PLATEÆ DECIDIT,
CEU IN MOLLES ROSAS. NON COL-
LISA, QUIA SUPPEDITAVIT MANUM
SANCTUS KOSTKA, PALLIUM PRO-
TENDERE CADENTI VISUS.

Quod quidem plenum prodigii beneficium etsi palam, ac totâ pæne inspectante Leopoli, ea recepit Familia; quò certior tamen miraculo constaret apud Exteros Posteròsq, fides, diligentissimè in rem totam inquisivit sacrum Officium: confirmatamq; iuratis gravissimorum Civium testimoniis pro ea, quâ in rebus ejusmodi pollet Authoritate, non ab omni

omni solummodò suspicione absolvit mendacii; verùm in luculentis quoque habendam prodigiis declaravit.

P A R S II.

LEOPOLIS ERGA STANISLAUM GRATISSIMA

O Te tantò fortunatam Patronò, Urbs pulcherrima! Quanquam quid ego tam profusam in te Thaumaturgi istius demirer beneficentiam, quam tot ac tantis emeruisti tu pridem tibi, & emereri etiamnum non cessas officiis? Quid enim non egèrunt hactenus Cives piissimi, quid non agunt hucusque, ut gratissimos se probent STANISLAO?

Externam Cultûs illius pompam quàm egregiè cum privatim, tum publicè quoque sustinent? Internam (quæ potior est Divorum honoratio) animi erga illum devotionem quibus non palam faciunt argumentis?

Et primam quidem illam dulciæ rationem, quàm exquisitè, quàm in pensè (nè

G

di-

*Civium li-
beralitas in
ornanda
Divi Ara*

dicam, profusè) Tutelari persolvunt suo, vel hæc sola gratiosissima illius Ara luculenter comonstrat. Quot enim votiva ad illam Anathemata? quot perennes gratissimi animi testes tabellæ argenteæ? quot gēma pretiosissimæ? quot anuli? quot coronæ? quot alia pretiosa donaria? Quot cordiū, quot oculorū, quot manuū pedūmve effigies, salutis vel servatæ indicia; vel recuperatæ documenta? Quid memorē cerea donativa? faces? lychnos? funalia? quid floreas corollas & ferta, quotidiana fere per æstatē munera?

*mereturq;
id Loci hujus religio*

Regum veneratio in eundem locum.

Jure verò id quidem, meritòq; vos facitis Cives optimi. Meretur sanè à vobis locus iste sacerrimus, meretur ab omnibus tantâ religione coli; sive obtenta isthïc prodigiosa beneficia, sive eximia quædam summorum hominum exempla intuemur. Nam ut attracta jam nonnihil beneficentissima STANISLAI prodigia, magnam partem ad Aram hanc patrata præteream; Serenissimi Inviētissimiq; Reges Poloniæ JOANNES CASIMIRUS, MICHAEL KORYBUTHUS WISNIO-WIECCIUS, JOANNES III. SOBIESCIUS, non KOSTKAM modò universè, verùm speciatim quoque hunc locum, hanc illustrem prodigiis Leopoliensem il-